
 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 002/2022 – Processo Administrativo n.º 002/2022 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº. 16.417.784/0001-98. Contratado: 

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS 

ELETRONICOS LTDA - CNPJ nº 18.195.422/0001-25. Objeto: Contratação de empresa 

para Locação e manutenção de software, sistema composto de um site de notícias, com 

todas as ferramentas exigidas pelas leis 12.527/11 e LC 131/09, incluindo a edição e 

publicação automática na internet, dos atos oficiais do Município em seu próprio Diário 

Oficial Próprio, possuindo funcionamento em ambiente web, armazenamento de dados em 

servidor certificadoICP-Brasil e atendimento às normas contidas na Lei n° 12.527/11 com 

carimbo do tempo, para o Município de Serra do Ramalho - Bahia. Vigência do contrato: 

31.12.2022. Dotação Orçamentária: 05-2006-33939. Valor global do contrato: R$ 8.400,00 

(Oito mil quatrocentos reais). Base Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21. Ratifico a 

Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 03.01.2022. Eli 

Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal. 

 


